

**Protokół z posiedzenia Komisji Dialogu i Spraw Społecznych w trybie zdalnym
z dnia 19.05.2020 r.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Pani Joanna Syta.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Komisji oraz zaproszenie goście.

Posiedzenie poprowadziła Pani Joanna Syta Przewodnicząca Komisja Dialogu i Spraw Społecznych.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 18:30.

Przewodnicząca przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości, oraz poinformowała o nagrywaniu posiedzenia Komisji, jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Pani Joanna Syta- Przewodnicząca Komisji odczytała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie za rok 2019.
3. Dyskusja i zaopiniowanie uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Leszno za rok 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 głosy „za” .

Ad. 2

Pani Przewodnicząca Joanna Syta poprosiła o zabranie głosu Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Mirosławę Dziadkiewicz OPS, która szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie.

Po omówieniu sprawozdania przez Panią Kierownik Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Syta zapytała członków Komisji czy mają jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. Głos zabrała Radna Pani Ewa Latoszek pytając czy w związku z epidemią wzrosła liczba zasiłków celowych przyznawanych przez OPS?

Pani Kierownik OPS – jest więcej wniosków o zasiłki celowe z uwagi na to, że część ludzi straciła pracę. W naszym Ośrodku nie ma jakiś drastycznych sytuacji. Zgłaszają się do nas wolontariusze z chęcią pomocy osobom objętym kwarantanną. Ponadto we współpracy z Dyrektorem Szkoły w Lesznie zorganizowaliśmy posiłki dla dzieci z rodzin z problemami finansowymi.

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Syta podniosła kwestię potrzeb w zakresie pomocy społecznej i skuteczności jej działań.

Pani Kierownik OPS – aby zapewnić profesjonalną pomoc, należy zatrudnić asystenta rodzina na umowę o pracę, bo w tej chwili zatrudniony jest na umowę zlecenie. Ponadto należałoby również zatrudnić opiekunki na stałe, ponieważ zapotrzebowanie na usługi ze strony OPS ciągle wzrasta. Obecnie są to osoby po 60-tym roku życia z różnego rodzaju chorobami. Liczba pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku na obecną chwilę jest wystarczająca.

Radny Pan Lesław Kuczyński – przy promocji rodzin wielodzietnych należało by również promować rodziny wielopokoleniowe wówczas wiele problemów by nam odpadło.

Pani Kierownik OPS – Współpracujemy z takimi rodzinami, gdzie podejmujemy opiekę na 3-4 godziny dziennie. W pozostałym czasie opiekę nad osobą starszą sprawują rodzina.

Więcej pytań nie było.

Przewodnicząca pani Joanna Syta poprosiła członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 4 głosy „za”.

Ad. 3

Pani Kierownik OPS szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii gminy Leszno za rok 2019.

Radna Pani Ewa Latoszek – czy na spotkanie z psychologiem trzeba się umówić?
Pani Kierownik OPS – tak należy umówić się z psychologiem na konkretną godzinę. W wyjątkowych sytuacjach psycholog jest dostępny.

Przewodnicząca Komisji – Pani Joanna Syta – Czy jest jakaś górna granica korzystania ze świetlicy?

Pani Kierownik OPS – ze świetlicy korzystają dzieci w wieku od 6-12 roku życia.

Ponadto Pani Kierownik poinformowała, iż aby przeprowadzać różnego rodzaju kampanie czy programy należy być blisko ludzi. Obecna sytuacja uniemożliwiła to nam. Wiele projektów zostało zawieszonych z uwagi na koronawirusa.

Głos zabrał Radny Pan Janusz Biały – czy wzrosła liczba wydawanych pozwoleń na sprzedaż alkoholu?

Pani Kierownik OPS – liczba ta utrzymuję się na stałym poziomie. Jako OPS nie mamy również zwiększonej ilości interwencji w związku z nieprawidłową sprzedażą alkoholu. Jeżeli trafi taki wniosek do OPS wówczas wydawana jest decyzja o wstrzymaniu pozwolenia na sprzedaż alkoholu.

Radny Pan Janusz Biały – jak wygląda sprawa narkotyków w naszej gminie?

Pani Kierownik OPS – z przeprowadzonych badań wynika, że nie mamy potwierdzonych przypadków używania narkotyków.

Więcej pytań nie było.

Przewodnicząca pani Joanna Syta poprosiła członków Komisji o głosowanie nad projektem uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projektem uchwały. 4 głosy „za”.

Ad. 4

Spraw różnych nie było

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Syta podziękowała Radnym oraz osobom zaproszonym za obecność na posiedzeniu Komisji i zakończyła posiedzenie.

Sporządziła: Anna Pęsieck

Przewodnicząca Komisji:

Joanna Syta